REAL GRANDEZA - FUNDAGAO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO CD

DESCRICAO dez-19
1. Ativos 1.785.728.009,84
Disponivel 364.522,17
Recebivel 38.925.057,22

Investimento
Fundos de Investimento
Empréstimos

2. Obrigacoes
Operacional

3. Fundos nao Previdenciais
Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

4, Ativo Liquido (1-2-3)
Provisdes Matematicas
Fundos Previdenciais

1.746.438.430,45

1.680.274.689,29
66.163.741,16

3.130.878,40

3.130.878,40

30.487.367,11

24.677.237,71
5.810.129,40

1.752.109.764,33

1.738.327.926,06
13.781.838,27

DEMONSTRACAO DA MUTACAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO CD

DESCRICAO

dez-19

A) Ativo Liquido - inicio do exercicio

1. Adicoes
Contribuicoes
Resultado Positivo dos Investimentos - Gestao Previdencial

2. Destinacodes
Beneficios
Custeio Administrativo

3. Acréscimo/Decréscimo no Ativo Liquido (1+2)
Provisdes Matematicas
Fundos Previdenciais

B) Ativo Liquido - final do exercicio (A+3)
C) Fundos nao previdenciais

Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

-_

.389.345.042,16

401.773.892,92

102.891.754,70
298.882.138,22

(39.009.170,75)

(33.810.791,86)
(5.198.378,89)

362.764.722,17

355.313.701,14
7.451.021,03

—_

.752.109.764,33

30.487.367,11

24.677.237,71
5.810.129,40



